ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3086  /UBND-NV

Phong Điền, ngày 10 tháng 7 năm 2023
V/v tiếp tục đôn đốc chỉ đạo cập nhật, kết nối

cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1178/SNV-TCCC ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đồng bộ CSDL CBCCVC về CSDL quốc gia.

Qua theo dõi tiến độ cập nhật, đồng bộ cơ sở dữ liệu (CSDL) tại phần mềm

Quản lý CBCCVC của huyện về CSDL quốc gia của Bộ Nội vụ, đến nay toàn

huyện chỉ mới hoàn thành việc cập nhật, đồng bộ các trường thông tin cơ bản.

Riêng các trường thông tin còn lại, hiện có trên phần mềm Quản lý

CBCCVC của huyện vẫn còn rất nhiều CBCCVC chưa cập nhật đồng bộ về CSDL

quốc gia của Bộ Nội vụ như: Quá trình công tác; quá trình đào tạo bồi dưỡng; cập

nhật thay đổi CCCD; quá trình khen thưởng, kỷ luật; quan hệ gia đình; nhận xét,

đánh giá, nâng lương, nâng ngạch,…do đó, chưa đáp ứng yêu cầu của Bộ Nội vụ

và chỉ đạo của UBND tỉnh nên dữ liệu chưa được đồng bộ.

Nhằm đảm bảo công tác cập nhật, kết nối về CSDL quốc gia về CBCCVC,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1. Thông báo cho toàn thể CBCCVC và người lao động của cơ quan, đơn vị

tiến hành cập nhật, bổ sung đầy đủ và chính xác đảm bảo không bỏ sót trường thông

tin nào trên Hồ sơ điện tử cá nhân tại phần mềm Quản lý CBCCVC của huyện.

Thời gian hoàn thành trước ngày 15/7/2023.

2. Giao trách nhiệm cho công chức, viên chức phụ trách quản trị tài khoản

của cơ quan, đơn vị rà soát, xác thực các trường thông tin Hồ sơ cá nhân trên Hàng

đợi Phần mềm Quản lý CBCCVC; sau đó đồng bộ về Cổng thông tin cơ sở dữ liệu

(CSDL) quốc gia của Bộ Nội vụ (bằng cách vào <Hồ sơ đơn vị>  Chọn từng

<Nhóm trường thông tin>  Chọn <Đồng bộ>).

Trong quá trình đồng bộ dữ liệu, nếu gặp thông báo lỗi (đối với những Hồ sơ

chưa hợp lệ) thì yêu cầu cá nhân cập nhật lại Hồ sơ của mình. Sau đó, xác thực và

đồng bộ lại những Hồ sơ này về Cổng thông tin CSDL quốc gia của Bộ Nội vụ.

Thời gian hoàn thành trước ngày 18/7/2023.

3. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tiếp tục chỉ đạo các đơn vị

2

trường học trên địa bàn huyện cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin cá nhân và

đồng bộ CSDL trên hệ thống theo yêu cầu trên.

4. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc cập nhật thông tin

trên hệ thống. Quá thời hạn nêu trên, đơn vị nào chưa hoàn thành việc cập nhật

phần mềm Quản lý nhân sự, tổng hợp để có cơ sở xem xét đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ và công tác cái cách hành chính của các cơ quan, đơn vị

trong năm 2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị

chủ động liên hệ với Phòng Nội vụ huyện để được hướng dẫn, giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

khẩn trương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2023-07-10T15:18:05+0700